[image: ]

1. АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 01.04.2025                                                                                                               № 76
ст-ца  Платнировская

 Об утверждении состава комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов) Администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района, кадровыми изменениями в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить состав комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов) Администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (приложение № 1).
         2. Утвердить форму заключения по результатам антикоррупционной экспертизы (приложение № 2).
3. Признать утратившими силу постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района:
- от 24 марта 2020 года №81 «Об утверждении состава комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов) Администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района»;
- от 05 июня 2024 года №95 «О внесении изменений в постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 24 марта 2020 года №81 «Об утверждении состава комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов) Администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Кирпичникова) опубликовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».
          6. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Платнировского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Кореновского района                                                                               М.В. Кулиш

Приложение к постановлению
от ______________________ № ______

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Платнировского сельского поселения
Кореновского района
от ______________________ № ______

 Состав комиссии
по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов) администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	Русанов Юрий Валентинович
	- заместитель главы Платнировского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

	Скуб Галина Эдуардовна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Крюк Людмила Юрьевна

	- делопроизводитель администрации
Платнировского сельского поселения
Кореновского района;

	Гончарова Алла Сергеевна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района;

	Моисеева Юлия Владимировна
	- специалист первой категории общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Начальник общего отдела
администрации Платнировского сельского поселения
Кореновского района                                                                   Т.В. Брославская

Приложение к постановлению
от ______________________ № ______

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Платнировского сельского поселения
Кореновского района
от ______________________ № ______

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам антикоррупционной экспертизы
____________________________________________________________________________________________________________________________________
      (указывается наименование нормативного правового акта, проекта                       нормативного правового акта)

Комиссией по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов ( проектов ) администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района проведена  антикоррупционная    экспертиза
 _________________________________________________________________________________________________________________________________
      (указывается наименование нормативного правового акта, проекта                           нормативного правового акта)

 в целях выявления в  нем  коррупциогенных  факторов  и  их  последующего
 устранения.
Наименование органа (отдела, специалиста), представившего нормативный правовой акт (проект) для проведения антикоррупционной экспертизы:
____________________________________________________________

 Вариант 1:
 В _________________________________________________________________________________________________________________________________
 (указывается наименование нормативного правового акта, проекта нормативного правового акта)
 не выявлены коррупциогенные факторы.

 Вариант 2:
 В ________________________________________________________________________________________________________________________________
      (указывается наименование нормативного правового акта, проекта                       нормативного правового акта)
 выявлены коррупциогенные факторы.
Наименование коррупциогенного фактора (факторов) в соответствии с Методикой:
_________________________________________________________
_________________________________________________________

Указание на абзац, подпункт, пункт, часть, статью, раздел, главу нормативного правового акта (проекта), в которых обнаружен коррупциогенный фактор, либо указание на отсутствие нормы в нормативном правовом акте (проекте), если коррупциогенный фактор связан с  правовыми пробелами:
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
 В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается
 _________________________________________________________________________________________________________________________________
 (указывается способ устранения коррупциогенных факторов:  исключения  из текста  документа,  изложение  его  в  другой  редакции,   внесение иных изменений в текст рассматриваемого документа либо в иной документ)
Возможные негативные последствия сохранения в нормативном правовом акте (проекте) выявленных коррупциогенных факторов.

Председатель комиссии__________________________________
Секретарь комиссии____________________________________
Члены комиссии:  1. ____________________________________
                                2.____________________________________
                                3.____________________________________

Начальник общего отдела
администрации Платнировского сельского поселения
Кореновского района                                                                   Т.В. Брославская

image1.emf